1

УИД: 86MS0023-01-2023-001143-83
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-257-2301/2023
о назначении административного наказания
30 марта 2023 года

                                           город Покачи
Мировой судья судебного участка №1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Янбаева Г.Х.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Телятниковой Л.Б.,
рассмотрев протокол № 48 от 30 марта 2023 года и материалы дела об административном правонарушении в отношении гражданина Телятниковой Людмилы Борисовны паспортные данные, гражданки РФ, проживающей по адресу: ХМАО - адрес, привлекаемой к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ), ранее не привлекавшейся к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,
УСТАНОВИЛ:
Телятникова Л.Б. 28 ноября 2022 года за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.26 КоАП РФ мировым судьёй судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района ХМАО - Югры была подвергнута наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на один год шесть месяцев. Будучи предупреждённой об административной ответственности по части 1 ст. 20.25 КоАП РФ не уплатила штраф в предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, то есть в её действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании гр-ка Телятникова Л.Б. вину в совершённом правонарушении признала, суду сообщила, что штраф не оплатила в связи с отсутствием денежных средств, официально находится в отпуске по уходу за ребёнком до трёх лет.
Заслушав лицо, в отношении которого ведётся производство по делу, исследовав материалы дела, в частности:
протокол об административном правонарушении № 48 от 30 марта 2023 года, с изложенным в нём существом правонарушения, с которым Телятникова Л.Б. была ознакомлена, протокол подписала;
копию постановления по делу об административном правонарушении № 5-883-2301/2022 от 28 ноября 2022 года, в соответствии с которым, Телятниковой Л.Б. было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортным средством сроком на один год шесть месяцев, за совершенное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.
Постановление не было обжаловано и вступило в законную силу 09 декабря 2022 года;
Также в судебном заседании исследованы:
сводка информации на лицо, согласно которой, Телятникова Л.Б. в юридически значимый период не привлекалась к административной ответственности,
копия паспорта на имя Телятниковой Л.Б.
Указанные доказательства оценены мировым судьей в соответствии с правилами ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Телятниковой Л.Б. состава вменяемого административного правонарушения.
В соответствии ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Таким образом, бездействие Телятниковой Л.Б. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, её семейное положение, в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, отсутствие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировой судья считает возможным и целесообразным назначить Телятниковой Л.Б. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Телятникову Людмилу Борисовну признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.
Штраф должен быть уплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу на счет: Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Аппарат Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D01540), счёт получателя 03100643000000018700, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007, Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, ИНН 8601056281, КПП 860101001, КБК 69011601203019000140, УИН 0410940600235002572320127.
Квитанция об уплате штрафа в 60-дневный срок предъявляется мировому судье судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района, неуплата административного штрафа в указанный срок, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района.
Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья

                                            Г.Х. Янбаева
Копия верна: подлинный документ находится
на судебном участке № 1 Нижневартовского судебного района
в деле об административном правонарушении № 5-257-2301/2023
Секретарь судебного заседания ___________________ Н.В. Морару